
ALCALDÍA MAYOR 
DE BOGOTÁ D.C. 

SECRETARIA DE CULTURA 
RECREACIÓN Y DEPORTE 

1111111/1111111111111111111111111111111111111111911(11111111 
20187000091863 

!ALCALDIA MAYOR Fecha: 2018-05-17 11:27 1-2424.144- Asunto: Resolución 199 De 17 De Mayo De 2018 "p . 
Destinatario: Maria Claudia Lopez Soriano Despacho Secretar , SCRD 1 	
Dependencia: 700.DIrec,ción Gestión Corporativa 
Por: ESTPAZ1 Anexos: 

1 
, or.:co GPL 	

Tel 3274850 www.culturarecreacionydeporte.00mco 

RESOLUCIÓN No. 1)99 de 2018 1 7 HAY 2018 

"Por la cual se modifica el Presupuesto de Inversión de la Secretaría Distrital de Cultura, 
Recreación y Deporte - SCRD para la Vigencia 2018" 

LA SECRETARIA DE DESPACHO 

En uso de sus facultades legales y en especial las conferidas por el Decreto Distrital No. 
558 de 2006, modificado por el Decreto Distrital No. 402 de 2013, y 

CONSIDERADO 

Que el parágrafo del Artículo 17 del Acuerdo 12 de 1984; literal a) del artículo 63 del Decreto. 
714 de 1996; el Decreto 396 de 1996 y la Resolución SDH —000191 del 22 de septiembre 
de 2017, establecen competencias y procedimientos para efectuar modificaciones 
presupuestales. 

Que la Secretaría Distrital de Cultura, Recreación y Deporte requiere hacer un traslado de 
recursos entre proyectos de inversión derivado de la existencia de recursos disponibles en 
el Proyecto de Inversión 992 - Patrimonio e infraestructura cultural del Plan de Desarrollo 
"Bogotá Mejor para Todos", ID& la suma de Cien Millones de Pesos $100.000.000. 

Que la entidad adelantó un análisis a su plan anual de adquisiciones y determinó la 
existencia de estos recursos encaminados a suplir las necesidades prioritarias de la entidad, 
en este caso para dar cumplimiento a su misión, en lo que tiene que ver específicamente 
con garantizar el evento "La Fiesta de Navidad 2018" financiado por el Proyecto de Inversión 
1008-Fomento y gestión para el desarrollo cultural. 

Que la disponibilidad de los recursos en el Proyecto de Inversión 992 se da por el resultado 
de la gestión predial y precontractual , realizada por la Subdirección de Infraestructura 
Cultural, para la construcción de la sede de la Orquesta Filarmónica, 'en el marco de las 
actividades desarrolladas en el Acuerdo de Compromiso ERU — SCRD —Alianza Fiduciaria, 

Página 1 de 4 
FR-09-PR-.MEJ-01. V5. 16/11/2017 

Cra. 8°  No. 9 - 83 
Tel. 3274850 
Código Postal: 111711 
www.culturarecreacionydeporte.gov.co  
Info: Línea 195 

• 

BOGOTÁ 

PARDOS 



ALCALDÍA MAYOR 
DE BOGOTÁ D.C. 

SECRETARIA DE CULTURA 
RECREACIÓN Y DEPORTE 

RESOLUCIÓN Noi199 de 2018 vi 7 HAY 2010 

donde se logró una eficiencia en los recursos inicialmente programados, esto en 
consecuencia a que el censo y la gestión social (reuniones, presentaciones y trabajo pon la 
comunidad) relacionada con los trámites de consecución de los predios, fueron asumidos 
por la ERU. Lo que permite contar con recursos disponibles que pueden cubrir las 
necesidades priorizadas por la SCRD en la suma de Cien Millones de pesos $100.000.000. 

Que el proyecto de inversión 1008 -Fomento y gestión para el desarrollo cultural, para 
atender la produccióny realización de un espectáculo de Gran Formato e impacto para los 
habitantes y visitantes en la ciudad de Bogotá - "Fiesta de Navidad año 2018", similar en 
sus características artísticas y técnicas a los realizados para dicha fecha durante los años 
2016 y 2017, los cuales, fueron espectáculos reconocidos a nivel internacional por la belleza 
de su creación, su componente innovador y el gran impacto y acogida que tuvieron. Y una 
vez efectuada la revisión de los costos históricos de los proyectos de los años anteriores y 
efectuada la proyección del mismo para el año 2018, de conformidád con los requerimientos 
técnicos y artísticos, el proyecto demanda por parte de la Secretaría de Cultura Recreación 
y Deporte asumir los costos totales del proyecto, ya que a la fecha no se cuenta con la 
concurrencia de recursos que entidades públicas y privadas habían contribuido para la 
financiación del proyecto en los años anteriores. 

Que los recursos anteriormente mencionados se encuentran soportados con el Certificado - 
de Disponibilidad Presupuestal CDP No. 314 de la vigencia 2018. 

Que mediante comunicación número 2-2018-23446 del 08 de Mayo de 2018, la Secretaría 
Distrital de Planeación, conceptuó favorablemente, la solicitud de modificación presupuestal 
entre proyectos de inversión de la Secretaría Distrital de Cultura, Recreación y Deporte. 

Que mediante comunicación número 2018EE81219 del 15 de Mayo de 2018, la Directora 
Distrital de Presupuesto, emitió concepto favorable, para el trámite de la presente 
modificación presupuestal. 

En mérito de lo expuesto 

RESUELVE 

Artículo 1. Efectuar una modificaCión al présupuesto de Gastos e Inversiones de la 
Secretaría Distrital de Cultura, Recreación y Deporte, para la vigencia 2018, mediante 
traslado presupuestal entre proyectos de inversión, por valor de Cien Millones de Pesos 
$100.000.000, de acuerdo con el siguiente detalle: 

Página 2 de 4 
FR-09-PR-MEJ-01. V5. 16/11/2017 

Cra. 8° No. 9 - 83 
Tel. 3274850 
Código Postal: 111711 
www.culturarecreacionydeporte.gov.c,o 
Info: Línea 195 

BOGOTÁ 
MEJOR 
PARA TODOS 



ALCALDÍA MAYOR 
DE BOGOTÁ D.C. 

SECRETARIA DE CULTURA 
RECREACIÓN Y DEPORTE 

RESOLUCIÓN No. j99  de 20189  1 7 MM' 2018 

CONTRACRÉDITO 

3 	 GASTOS 	 $100.000.000 

3-3 	 INVERSIÓN 	 $100.000.000 

3-3-1 	 DIRECTA 	 $100.000.000 

3-3-1-15 	 Bogotá Mejor Para Todo l 	 $100.1500.000 

3-3-1-15-02 	 Pilar Democracia Urbana 	 $100.000.000 

3-3-1-15-02-17 	Espacio público, derecho de todos 	 $100.000.000 

3-3-1-15-02-17-0992 	'Patrimonio e Infraestructura cultural fortalecida 	$100.000.000 

3-3-1-15-02-17-0992-139 Gestión de infraestructura cultural y deportiva nueva, 	$100.000.000 
rehabilitada y recuperada 

CRÉDITO 

3 	 GASTOS 	 $100.000.000 

3-3 	 INVERSIÓN 	 $100.000.000 

3-3-1 	 DIRECTA 	 $100.000.000 

3-3-1-15 	 Bogotá Mejor Para Todos 	 $100.000.000 

3-3-1715-01 	 Pilar Igualdad de calidad de vida 	 $100.000.000 

3-3-1-15-01-11 	Mejores oportunidades para el desarrollo a través de la 	$100.000.000 
cultura, la recreación y el deporte 

3-3-1-15-01-11-1008 	Fomento y gestión para el desarrollo Cultural 	 $100.000.000 

3-3-1-15-01-11-1008-127 Programa de estímulos 	 $100.000.000 

Artículo 2. Ordenar a la Dirección de Planeación de la Secretaría Distrital de Cultura, 
Recreación y Deporte remitir copias de la presente resolución a las Secretarías Distritales 
de Hacienda y Secretaría Distrital de Planeación. 

Página 3 de 4 
FR-09-PR-MEJ-01. V5. 16/11/2017 

Crá. 8a  No. 9 - 83 
Tel. 3274850 
Código Postal: 111711 
www.culturarecreacionydeporte.gov.co  
Info: Línea 195 

BOGOTÁ 
MEJOR 
PARA TODOS 



ALCALDÍA MAYOR 
DE BOGOTÁ D.C. 

SECRETARIA DE CULTURA 
RECREACIÓN Y DEPORTÉ 

RESOLUCIÓN No. 299 de 2018 21 7 MM 2018 

Artículo 3. Publicar la presente resolución en la Página Web de la entidad, en el sitio de 
presupuesto general del link de transparencia". 

Artículo 4. La presente Resolución rige a partir de la fecha de expedición. 

PÚBLIQUESE Y CÚMPLASE 

Dada en Bogotá D.C., 1 7 MM 2018 

LJLLL 
MARÍA ICIUD A LÓPEZ SORZANO 
Secretaria de Despacho 

Revisó y aprobó: Daniel Eduardo Mora Castañeda - Director de Planeación 

Proyectó: 	• 	Luis Giovánni Navarro R. Prof. Espc. Dir. Planeación 

Página 4 de 4 
FR-09-PR-MEJ-01. V5. 16/11/2017 

Cra. No. 9 - 83 
Tel. 3274850 
Código Postal: 111711 
WWW.culturarecreacionydeporte.gov.co  
Info: Línea 195 

BoGOTA 
MOR 
PARA 

_s1)/6 7a)0 0c77862 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

